
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2335 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 031/2025 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ........................................................ 2 

DECRETO Nº 036/2025 ......................................................................................................... 3 

DECRETO Nº 037/2025 ......................................................................................................... 4 

PORTARIA Nº 012/2025 ........................................................................................................ 5 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2335 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 031/2025 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DECRETO Nº 031/2025 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

DATA: 20/01/2025 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1041/2008 DE 24.03.2008, 

 

RESOLVE: 

 

     Art. 1º - DESIGNAR a Senhora JAQUELINE APARECIDA DOS 

SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Professora, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de COORDENADORA DO CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL DONA NINA, junto a 

Autarquia Municipal de Educação, a partir de 20/01/2025. 

 

    Art. 2º - Fica concedido a funcionária acima nomeada, Função 

Gratificada FG-M4, do quadro do magistério, na matrícula 3007693 e Remuneração 

Complementar conforme Artigo 17 § 2º da Lei 1041/2008 de 28/03/2008, pelo exercício do cargo. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

 

 

 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2335 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 036/2025  
DECRETO Nº 036/2025  

DATA: 21/01/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

RESOLVE: 

 

     Art. 1º - NOMEAR o Senhor JOELMIR ANDERSON DA SILVA, 
portador do RG Nº 10.XXX.522-X, inscrito no CPF-MF Nº 080.XXX.789-XX, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de DIRETOR DO TRABALHO IV CC-06, junto a Prefeitura Municipal 
de Cambira, a partir de 01/01/2025.  

      

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/01/2025. 

 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e um dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

 

 

 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2335 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 037/2025  
DECRETO Nº 037/2025  

DATA: 21/01/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

RESOLVE: 

 

     Art. 1º - NOMEAR a Senhora IZABELLA CRISTINA DOS SANTOS 
BARBOSA, portadora do RG Nº 10.XXX.037-X, inscrita no CPF-MF Nº 085.XXX.099-XX, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO CC-09, junto a 
Autarquia Municipal de Educação, a partir da data de hoje.  

      

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e um dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

 

 

 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2335 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 012/2025 
Portaria Nº 012/2025 

Data: 21/01/2025 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SRA. ANA LUCIA DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e LEI MUNICIPAL Nº 2099/2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Constituir a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS, 

composta pelos seguintes membros: JOSUEL DOS SANTOS DE CASTRO /CPF nº. 042.xxx.xxx-

65, MARCOS VINICIOS VARGAS REQUI /CPF nº. 064.xxx.xxx-14, GERALDO APARECIDO 

PEREIRA /CPF nº. 815.xxx.xxx-68; para sob a presidência do primeiro, efetuarem a avaliação e 

emissão de parecer das amostras apresentadas pelas empresas previamente classificadas nos 

certames licitatórios deste Município, no exercício de 2025.  

 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor a partir do dia 01/01/2025. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, aos vinte e um 

dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 
 

 

 

 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2025-01-21T16:20:14-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




